

**1,0 Liter****2023er Kerner trocken****Qualitätswein** **4,70 €**  
13,0% vol 6,7 g/l Restsüße 5,9 g/l Weinsäure**2023er Kerner****Qualitätswein** **4,70 €**  
12,0% vol 21,4 g/l Restsüße 6,2 g/l Weinsäure**2023er Riesling trocken****Qualitätswein** **4,80 €**  
12,0% vol 9,0 g/l Restsüße 7,6 g/l Weinsäure**2023er Riesling****Qualitätswein** **4,80 €**  
11,5% vol 15,9 g/l Restsüße 7,7 g/l Weinsäure**2023er Portugieser Rosé****Qualitätswein** **5,00 €**  
11,5% vol 22,6 g/l Restsüße 5,4 g/l Weinsäure**2022er Dornfelder Rotwein trocken****Qualitätswein** **5,30 €**  
13,0% vol 4,3 g/l Restsüße 4,8 g/l Weinsäure**2022er Dornfelder Rotwein halbtrocken****Qualitätswein** **5,30 €**  
12,5% vol 11,9 g/l Restsüße 4,9 g/l Weinsäure**2022er Dornfelder Rotwein****Qualitätswein** **5,30 €**  
11,5% vol 23,9 g/l Restsüße 5,0 g/l Weinsäure**0,75 Liter****2022er Sauvignon Blanc trocken****Qualitätswein** **6,00 €**  
12,5% vol 2,3 g/l Restsüße 6,6 g/l Weinsäure (8,00€/L)**2023er Grauburgunder trocken****Qualitätswein** **6,00 €**  
12,0% vol 3,1 g/l Restsüße 6,1 g/l Weinsäure (8,00€/L)**2022er Gewürztraminer****Qualitätswein** **6,00 €**  
12,5% vol 21,6 g/l Restsüße 6,3 g/l Weinsäure (8,00€/L)**2022er Chardonnay trocken****Qualitätswein** **6,00 €**  
13,5% vol 2,2 g/l Restsüße 6,0 g/l Weinsäure (8,00€/L)**2023er Chardonnay****Qualitätswein** **6,00 €**  
12,5% vol 13,0 g/l Restsüße 6,2 g/l Weinsäure (8,00€/L)**2022er Spätburgunder Rotwein trocken****Qualitätswein** **5,30 €**  
13,5% vol 0,3 g/l Restsüße 4,9 g/l Weinsäure (7,07€/L)**2022er Spätburgunder Rotwein feinherb****Qualitätswein** **5,30 €**  
13,0% vol 8,1 g/l Restsüße 4,9 g/l Weinsäure (7,07€/L)**2022er Spätburgunder Rotwein****Qualitätswein** **5,30 €**  
12,5% vol 14,4 g/l Restsüße 5,0 g/l Weinsäure (7,07€/L)**2023er Spätburgunder Rosé trocken****Qualitätswein** **5,00 €**  
12,0% vol 7,9 g/l Restsüße 7,2 g/l Weinsäure (6,67€/L)**0,75 Liter****2022er Schwarzriesling Rosé****Qualitätswein** **5,00 €**  
12,0% vol 15,6 g/l Restsüße 5,8 g/l Weinsäure (6,67€/L)**2022er Dornfelder Rosé feinherb****Qualitätswein** **5,00 €**  
12,0% vol 13,6 g/l Restsüße 5,5 g/l Weinsäure (6,67€/L)**2020er Regent Rotwein trocken****Qualitätswein** **5,70 €**  
14,0% vol 0,4 g/l Restsüße 4,8 g/l Weinsäure (7,60€/L)**2020er Cabernet Dorsa Rotwein trocken****Qualitätswein** **5,70 €**  
14,5% vol 3,0 g/l Restsüße 5,3 g/l Weinsäure (7,60€/L)**2022er Cabernet Dorsa Rotwein****Qualitätswein** **5,70 €**  
13,0% vol 13,5 g/l Restsüße 4,8 g/l Weinsäure (7,60€/L)**1,0 Liter****Wilhelms Glühwein** 10,5% vol **4,60 €****0,75 Liter****Winzersekt Riesling trocken** 12,0% vol **8,10 €**  
(10,80€/L)**0,75 Liter****Secco weiß** 11,5% vol **6,30 €**  
(8,40€/L)**0,75 Liter****Secco Rosé** 10,5% vol **6,30 €**  
(8,40€/L)**0,7 Liter****Winzerschnaps** 40% vol **11,40 €**  
(16,29€/L)**0,5 Liter****Weinbergspfirsich Likör** 20% vol **13,80 €****Dornfelder Likör** 20% vol **13,80 €**  
(27,60€/L)**400g Glas****Weingelee weiß oder rot** **5,50 €**  
(13,75€/Kg)**0,75 Liter****Pfälzer Traubensaft weiß oder rot** **4,60 €**  
(6,13€/L)

Marktstraße 51  
D-67487 Maikammer

Tel.: 06321/5563  
Fax.: 06321/576866  
Mobil : 01792177133

E-Mail: weingut@rolf-wilhelm.de  
Webseite: rolf-wilhelm.de

Infos über unser Dorf und unsere Gegend im Internet unter:  
[www.zum-wohl-die-pfalz.de](http://www.zum-wohl-die-pfalz.de)  
[www.maikammer.de](http://www.maikammer.de)

Vor 22 Jahren habe ich den Betrieb meiner Eltern in der fünften Generation übernommen.  
Wir bauen elf verschiedene Rebsorten auf ca. acht ha Weinbergen an. Die Weine reifen im hauseigenen Keller und sind somit vom Weinberg bis hin zur direkten Auslieferung zum Kunden unter unserer Obhut. Wir bieten ein breites Angebot an Weinen, Sekt, Likör und Schnaps bis hin zum Weingelee.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre Familie Wilhelm

**Wenn Sie wollen können Sie hier Ihre Adresse hinterlassen, ich werde Ihnen dann den gewünschten Wein nach kurzer Ankündigung vorbeibringen.**

Name : \_\_\_\_\_

Straße : \_\_\_\_\_ Nr.: \_\_\_\_\_

Plz./Ort: \_\_\_\_\_

Tel. : \_\_\_\_\_

Weine direkt vom Winzer!

Weingut **Wilhelm**  
Rolf  
Maikammer/Pfalz



Leere Kisten und Flaschen bleiben unser Eigentum. Wir werden sie bei der nächsten Lieferung wieder mitnehmen.

Die Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.  
Bezahlung ohne jeden Abzug nach Erhalt der Ware.  
Ab 100 € Wert ziehen wir 0,30 €/Fl. ab.

Bank : Sparkasse Südliche Weinstraße in Landau  
Bankleitzahl : 54850010  
Kontonummer : 35095090  
Bic SOLADES1SUW  
IBAN DE 68 54850010 00 35095090

Bitte geben sie bei Überweisungen als Verwendungszweck das Lieferdatum und Ihren Namen an.

Webseite unter  
**rolf-wilhelm.de**